
08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=652764&tipo=t 1/2

Empresa de Assistencia Tecnica e Extensão Rural - Emater-DF
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2017

  
Às 15:14 horas do dia 11 de abril de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ARGILEU MARTINS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 072.000.304/2016,
Pregão nº 00002/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: COMPUTADOR
Descrição Complementar: Notebook:Processador Intel core I5 ou similar; Tela 14 polegadas; 8 GB de memória RAM,
Hard Disk 500GB GB; Webcam integrada; Sistema Operacional Windows 7 Professional ou superior; Placa de rede
10/100/1000; Placa de Vídeo HD Graphics integrada; Teclado ABNT2(Brasil); Conexões: 1x headphone out, áudio-in,
combo jack, 1x rj45 LAN, 1x VGA Port, 1x HDMI, 2x USB2.0, 1x USB 3.0. Garantia Mínima de 12 Meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 65.362,6600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CREATIVE INFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 58.300,0000 , com valor
negociado a R$ 58.250,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
24/02/2017
10:59:08 - Item retornou para a fase de desempate 7174.

Adjudicado 03/04/2017
10:57:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CREATIVE INFORMATICA LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 05.022.996/0001-50, Melhor lance: R$ 58.300,0000, Valor

Negociado: R$ 58.250,0000

Homologado 11/04/2017
15:14:45

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 2
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: Projeto de Mesa: Luminosidade 2700 lumens; lâmpada 200W UHE; Foco manual e zoom
Digital(1-1,35); Indice de proteção, ThrowRatio : 1,45-1,96/Distância de projeção: 0,88 10,44 metros (100 a 3m de
distância); Tamanho da imagens : 23 350 ; Entrada HDMI x 1;VGA RGB(D-sub-15 pinos) x1; USB; RCA; saída VGA;
monitor out; Audio x 1; controle remoto; cabos e pilhas inclusos. Garantia Mínima de 12 Meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 2.662,2800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.794,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
10:57:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIXBOT SOLUCOES EM
INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 21.997.155/0001-14, Melhor lance: R$

1.794,0000

Homologado 11/04/2017
15:14:55

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=652764&tipo=t 2/2

 
Item: 3
Descrição: TELA PROJEÇÃO
Descrição Complementar: Tela de Projeção: Produto com tecido adequado para projeção, possuindo tripé que permita
fácil locomoção, dimensões 180 x 180
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 593,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BMX DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 491,6400 , com
valor negociado a R$ 485,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2017
10:57:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BMX DISTRIBUIDORA DE
TECNOLOGIA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 16.963.825/0001-41, Melhor lance: R$

491,6400, Valor Negociado: R$ 485,0000

Homologado 11/04/2017
15:15:05

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 4
Descrição: SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR
Descrição Complementar: Suporte para projetor com inclinação -15º ~+15º, giro 306º, distância do teto ao projetor
80 mm ou 170 mm , material alumínio, capacidade de carga 10KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 215,1900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

16/02/2017
11:44:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Tendo em vista a falta de manifestação de
alguns fornecedores que foi considerado como recusa em negociar e a

impossibilidade de reduzir o valor por parte de outros o item será considerado como
fracassado.

Homologado 11/04/2017
15:14:45

ARGILEU
MARTINS

DA
SILVA

Fim do documento


